
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры


АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 апреля 2025 года
	
	
	№ 390

	
	пгт. Междуреченский
	



	Об установлении публичного сервитута 
для акционерного общества 
«Транснефть-Сибирь»



В соответствии с пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии с проектом организации строительства 
№ Г.3.0000.23062-ТСИБ/ГТП-500.000-ПОС.1, на основании ходатайства акционерного общества «Транснефть-Сибирь», администрация Кондинского района постановляет: 
1. Установить в интересах акционерного общества «Транснефть-Сибирь» (ИНН 7201000726, ОГРН 1027200789220) публичный сервитут в целях складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Участок магистрального нефтепровода «Сургут-Полоцк» 400км-460км. Ду 1220. Основная нитка. Замена трубы на участке 427 км. Малый водоток через ручей. Тобольское УМН. Реконструкция» на части земельных участков 
(приложение 1). 
2. Сведения о границах публичного сервитута (приложение 2).
3. Публичный сервитут устанавливается на срок с 01 ноября 2025 года 
по 18 декабря 2026 года.
4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков 
в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в связи 
с осуществлением сервитута с 01 ноября 2025 года по 01 ноября 2026 года.
5. Обязать акционерное общество «Транснефть-Сибирь» привести части земельных участков, на которые установлен публичный сервитут, в состояние пригодное для дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения реконструкции, а также снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию частей земельных участков в срок не позднее чем 6 месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину. 



	Исполняющий обязанности 
главы района
	
	
М.А.Минина
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Приложение 1
к постановлению администрации района
от 01.04.2025 № 390

Кадастровые номера и адреса земельных участков, в границах которых устанавливается публичный сервитут в целях складирования и строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Участок магистрального нефтепровода «Сургут-Полоцк» 400км-460км. Ду 1220. Основная нитка. Замена трубы на участке 427 км. 
Малый водоток через ручей. Тобольское УМН. Реконструкция»

	№
	Муниципальное образование
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Адрес (местоположение) 
	Вид разрешенного 
использования

	1.
	Кондинский район
	86:01:0000000:10629
	Земли лесного фонда
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район, Кондинское лесничество, Болчаровское участковое лесничество, Болчаровское урочище, кварталы № 1-437, 440-646, Ханты-Мансийское урочище, кварталы № 191-198, 308-313
	Участок лесного фонда, под иными объектами специального назначения

	2.
	
	86:01:0703001:3873
	Земли лесного фонда
	Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район, Кондинское лесничество, Болчаровское участковое лесничество, Болчаровское урочище, квартал № 567
	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов

	3.
	
	86:01:0703001:4231
	Земли лесного фонда
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский р-н, Кондинское лесничество, Болчаровское участковое лесничество, Болчаровское урочище, кварталы №№ 565, 566, 567, 568, 581
	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов; заготовка древесины






Приложение 2
к постановлению администрации района
от 01.04.2025 № 390

Сведения о границах публичного сервитута в целях складирования и строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Участок магистрального нефтепровода «Сургут-Полоцк» 400км-460км. Ду 1220. Основная нитка. Замена трубы на участке 427 км. Малый водоток через ручей. Тобольское УМН. Реконструкция»
 
	Координаты границ публичного сервитута

	Площадь – 8260 кв.м

	Номер точки
	Координаты, м
	Номер точки
	Координаты, м

	
	Х
	Y
	
	Х
	Y

	:ЗУ1(1)

	1
	799557,64
	2621992,39
	9
	799659,56
	2622137,45

	2
	799562,29
	2622009,50
	10
	799582,78
	2622000,59

	3
	799575,85
	2622038,07
	11
	799571,13
	2621985,13

	4
	799635,75
	2622141,45
	12
	799558,58
	2621971,66

	5
	799650,65
	2622168,10
	13
	799546,24
	2621954,55

	6
	799683,88
	2622225,49
	14
	799537,64
	[bookmark: _GoBack]2621962,43

	7
	799698,94
	2622217,94
	15
	799548,71
	2621976,90

	8
	799665,29
	2622152,71
	1
	799557,64
	2621992,39

	:ЗУ1(2)

	16
	799616,10
	2622227,44
	21
	799625,81
	2622172,89

	17
	799630,04
	2622219,56
	22
	799637,18
	2622192,61

	18
	799620,24
	2622202,13
	23
	799665,15
	2622241,14

	19
	799632,46
	2622195,26
	24
	799633,78
	2622258,81

	20
	799619,35
	2622174,21
	16
	799616,10
	2622227,44

	:ЗУ1(3)

	25
	799573,43
	2622208,45
	28
	799578,18
	2622210,87

	26
	799596,72
	2622170,73
	25
	799573,43
	2622208,45

	27
	799599,68
	2622175,97
	-
	-
	-
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